Proc. Leg. nº 2802/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 739/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

“Solicita informações referentes à instalação de
antenas 5G no município de Valinhos”

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador ALEXANDRE JAPA que a esta subscreve, requer,

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

Tendo em vista a Lei nº 6.546, de 27 de novembro de 2023,

que “Dispõe sobre o procedimento para a instalação de infraestrutura de suporte para

Estação Transmissora de Radiocomunicação – ETR autorizada pela Agência Nacional de

Telecomunicações - ANATEL, nos termos da legislação federal vigente”, solicito as

seguintes informações:

1. Quantos contratos foram realizados para a instalação de

Antenas 5G no município de Valinhos?

2. O município arrecada algum valor desses contratos?

Em caso positivo, informar o valor arrecadado.

3. Quais os locais de instalação das antenas 5G? Favor

indicar endereço completo.

4. Há previsão para novas instalações? Indicar locais.

Justificativa

O vereador, exercendo sua função fiscalizatória e de

representante do povo, solicita as informações acima, para que possa tomar conhecimento.

Valinhos, 27 de outubro de 2024.

AUTORIA: ALEXANDRE JAPA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8VJ6N27851DTP7AJ
		2024-05-28T08:27:07-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura